АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО РАЙОНА
                              ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2021                                                                                                      № 633
                                                      г. Жердевка

О внесении изменений в постановление администрации района от 25.01.2018
№  34  «Об  утверждении  Порядка  взаимодействия  органов  и  учреждений
системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений
несовершеннолетних  при  организации  индивидуальной  профилактической
работы в отношении несовершеннолетних и семей, находящихся в социально
опасном  положении,  и  формирования  Банка  данных  о  семьях  и
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении»

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  администрации
района  в  соответствие  с  действующим  законодательством  администрация
района постановляет:

1. Внести в постановление администрации района от 25.01.2018 № 34
«Об утверждении Порядка взаимодействия органов и учреждений системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при
организации  индивидуальной  профилактической  работы  в  отношении
несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении,
и  формирования  Банка  данных  о  семьях  и  несовершеннолетних,
находящихся  в  социально  опасном  положении»  (далее  постановление)
следующие изменения:

в  Порядке  взаимодействия  органов  и  учреждений  системы
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при
организации  индивидуальной  профилактической  работы  в  отношении
несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении,
и  формирования  Банка  данных  о  семьях  и  несовершеннолетних,
находящихся  в  социально  опасном  положении  (далее-Порядок),
утвержденном постановлением:
 В  разделе  1  в  пункте  1.1  слова  «Законом  Тамбовской  области  от
28.06.2002  №  31-З  «О  порядке  создания  и  организации  деятельности
комиссий  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав  в  Тамбовской
области» заменить словами «Законом Тамбовской области от 07.07.2021 №

645-З  «О  порядке  создания  и  осуществления  деятельности  комиссий  по
делам несовершеннолетних и защите их прав в Тамбовской области»;

в  разделе  3  в  пункте  3.3  слова  «в  комиссию  по  делам
несовершеннолетних и  защите их прав по месту жительства  (пребывания)
несовершеннолетнего  и  семьи  (далее-КДН  и  ЗП)»  заменить  словами  «в
муниципальные комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Жердевского района Тамбовской области по месту жительства (пребывания)
несовершеннолетнего и его семьи (далее-МКДН и ЗП)»;

далее  по  тексту  Порядка  аббревиатуру  «КДН  и  ЗП»  заменить
аббревиатурой «МКДН и ЗП»;

в разделе 4 в пункте 4.2 абзац второй изложить в следующей редакции:
«муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их

прав при администрации Жердевского района Тамбовской области»;
в разделе 9 пункт 9.1 изложить в следующей редакции:
«9.1.  Банк данных формируется и хранится в отделе по организации

деятельности  комиссии  по  делам  несовершеннолетних  и  защите  их  прав
администрации  района,  наделенном  полномочиями  по  формированию  и
поддержанию в актуальном состоянии муниципального банка данных (далее-
отдел)»;

раздел 11 изложить в следующей редакции:
                   «11. Контроль за реализацией настоящего Порядка

Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации Жердевского района осуществляет контроль за реализацией
Порядка.

Муниципальная  комиссия  по делам несовершеннолетних и защите их
прав  при  администрации  Жердевского  района  периодически  проводит
выборочные  проверки  постановлений  МКДН  и  ЗП  города  Жердевки  и
сельских поселений и материалов к ним, вносит замечания и предложения
ответственным  субъектам  системы  профилактики  района  личных  дел,
вносит  замечания  и  предложения  ответственным  субъектам  системы
профилактики района.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте
администрации  Жердевского района и на сайте www.top68.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района С.Д. Мирошкина.

Глава района                                                                                         А. В. Быков